[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
20 ноября 2025 года                              г. Дальнереченск                                                       № 34
О даче согласия на списание объектов
муниципального жилищного фонда
В целях эффективного использования муниципального имущества, в связи с физическим износом жилых помещений в муниципальном жилом фонде Дальнереченского муниципального района, в соответствии с Положением
«О порядке списания и последующего использования муниципального имущества Дальнереченским муниципальным районом», заключениями об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Дать согласие администрации Дальнереченского муниципального района на списание жилых помещений в муниципальном жилищном фонде Дальнереченского муниципального района на территориях Ракитненского и Рождественского сельских поселений, согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального округа

            Н.В. Гуцалюк

Приложение

к решению Думы

Дальнереченского
                                                                                                        муниципального округа

от 20 ноября 2025 № 34

Перечень
жилых помещений, подлежащих списанию
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь
(кв.м.)
	Год
вода в
эксплуа
тацию

	Номер в реестре
	Стоимость
(тыс.руб)

	балансо
вая
	остаточ
ная

	1
	Ракитненское сельское поселение
Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Ракитное,
пер. Новый, 3
	46,9
	1969
	68
	1,85
	0,35

	2
	Ракитненское сельское поселение
Жилой дом
	с. Лобановка,
ул. Центральная, 1
	68,4
	1986
	156
	5,9
	3,8

	3
	Рождественское сельское поселение
Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Рождественка, ул. Леонова, 2
	56,0
	1964
	80
	12,2
	-

	4
	Рождественское сельское поселение
Часть жилого дома, квартира № 1
	с. Солнечное,
ул. Юбилейная, 5
	29,5
	-
	7
	20,1
	20,1

	Итого

	200,8

	40,05
	24,25

_________________________________________________